

Valtiovarainministeriö
PL 28
00023 VALTIONEUVOSTO

valtiovarainministerio@vm.fi

VM/521/00.01.02.02/2016

Lausunto Valtion hankintatoimen tavoitearkkitehtuuri luonnokseen

Viitaten lausuntopyyntöönne 15.3.2016 Rahoitusvakausvirasto lausuu kunnioittavasti seuraavaa:


Käynnissä oleva hanke "Valtion hankintatoimen tavoitearkkitehtuuri" luomiseksi on kannatettava ja pidämme tarpeellisena valtion hankintoihin liittyvien prosessien kehittämistä, yhtenäistämistä ja tehostamista. Lausunnolle lähetetty tavoitearkkitehtuuri sisältää kattavan kuvauksen "tavanomaisen" hankintatoimen haasteista ja viitearkkitehtuuriin keskeisistä linjauksista. Nämä linjaukset ovat asiallisia ja sopivia, kun viranomaisen toistuvan hankinnan kohteena ovat samankaltaiset tunnetut palvelut tai tavarat. Esittelytekstissä todetaan myös perustellusti, että esitettyä hankintaarkkitehtuuria tulee vielä myöhemmin tarkentaa kohdekohtaisilla tarkemmilla kuvauksilla sekä täsmällisemmällä systeemisuunnittelulla.


Rahoitusvakausvirasto esittää, että hankkeessa arvioitaisiin esitettyä laajemmin sitä, voidaanko jo tässä yhteydessä paremmin kuvata ja systematisoida erityisasiantuntijapalveluiden (kohdekohtaista) hankintaa, jolloin myös niiden hankinta tulisi osaksi tavoitearkkitehtuuria. Liitteen 2 sisältämät käyttötapaukset eivät toistaiseksi sisällä sopivaa esimerkkiä. Erityisasiantuntijapalveluilla tarkoitamme erityistilanteissa yksityiseltä tai julkiselta sektorilta hankittavia palveluita, joiden sisältöä voi ennalta määrittellä vain hyvin yleisellä tasolla. Rahoitusvakausviraston toimialalla tällaiset erityisasiantuntijapalvelut liittyvät jonkin pankin mahdollisen kriisitilanteen hoitamiseen ja pankin toimintojen uudelleenjärjestelyyn erilaisin keinoin. Hankittavien palveluiden täsmällinen sisältö on siten mahdollista tarkentaa vasta ao. kriisitilanteen ollessa käsillä ja kun sopivat ratkaisuvaihtoehdot on arvioitu.

Arvioimme, että muillekin valtion virastoille ja viranomaisille ylipäättään olisi avuksi, jos jo hankkeen tässä vaiheessa voitaisiin systematisoida edellä tarkoitettujen erityisasiantuntijapalveluiden hankintamenettelyä yhteisten periaatteiden mukaiseksi.

Helsingissä, 31.3.2016

RAHOITUSVAKAUSVIRASTO


Tuula Taos
yllyhtaja


Tuula Hartikainen
kriisiratkaisuasiintuntija